
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y   

 

------------------- 

 

rendelete 

 

egyes üzemeltetési szolgáltatások költségellenőrzésének részletes szabályairól 

 

 

[1] E rendelet célja az üzemeltetési szolgáltatások költségeinek kontroll alatt tartása és a 

közbeszerzések költséghatékony lebonyolításának elősegítése. 

 

[2] A Kormány a Magyarország 2025. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 

2024. évi LXXIV. törvény 257/C. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk 

(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § 

 

A Kormány a költségellenőrzéssel kapcsolatos feladatok ellátására a Közbeszerzési és Ellátási 

Főigazgatóságot (a továbbiakban: KEF) jelöli ki. 

 

2. § 

 

(1) Az államháztartásért felelős miniszternek (a továbbiakban: miniszter) a Magyarország 2025. 

évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2024. évi LXXIV. törvény 

(a továbbiakban: Törvény) 257/A. § (1) bekezdése szerinti véleményének kiadására irányuló 

kérelmet (a továbbiakban: kérelem) az ajánlatkérő – központosított közbeszerzési eljárás esetén 

az ajánlatkérő központi beszerző szerv – (a továbbiakban: kérelmező) nyújtja be.   

(2) A kérelemnek tartalmaznia kell  

a) a kérelmező és a nyertes ajánlattevő nevét, székhelyét, valamint a közvetlen elérhetőségét 

biztosító címét, telefonszámát és e-mail címét, 

b) a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény (a továbbiakban: Kbt.) 9. § (1) bekezdés 

h) és i) pontjában meghatározott esetekben előkészített szerződések esetén a szerződő felek 

nevét, székhelyeit, valamint a közvetlen elérhetőségét biztosító címét, telefonszámát és e-mail 

címét, továbbá 

c) azt, hogy a Törvény 26. mellékletében meghatározott mely üzemeltetési szolgáltatással 

kapcsolatban szükséges a miniszter véleménye. 

(3) A kérelmet a KEF által üzemeltetett informatikai felületen kell legalább az alábbi 

dokumentumok csatolásával egyidejűleg benyújtani: 

a) közbeszerzési eljárás előkészítése során a becsült érték megállapításával és az ajánlati árra 

vonatkozó előírásokkal kapcsolatban keletkezett valamennyi dokumentum, a közbeszerzési 

dokumentumok, tárgyalásos eljárás során a tárgyalási jegyzőkönyvek,  

b) a Kbt. 9. § (1) bekezdés h) és i) pontja szerinti szerződések előkészítése során a becsült érték 

megállapításával és az ajánlati árra vonatkozó előírásokkal kapcsolatban keletkezett 



valamennyi dokumentum, a megkötendő szerződés, feladatleírás, műszaki leírás és ezekkel 

egyenértékű dokumentumok, illetve adott esetben a szerződéskötést megelőző beszerzési 

eljárásban keletkezett valamennyi dokumentum, 

c) a nyertes ajánlat, beleértve valamennyi hiánypótlást, felvilágosítást, indokolást és 

módosítást. 

(4) A központosított közbeszerzési eljárás eredményes lefolytatását és a nyertes ajánlat 

kiválasztását követően – a Kbt. 104. és 105. §-a szerinti keretmegállapodás vagy keretszerződés 

megkötése előtt – a (3) bekezdésben foglaltak szerint kell eljárni.   

(5) A hatályos szerződések módosítása esetén a kérelmet a KEF által üzemeltetett informatikai 

felületen kell az alábbi dokumentumok csatolásával egyidejűleg benyújtani:  

a) a hatályos szerződés,  

b) a szerződésmódosítás tervezete, 

c) a szerződésmódosítás indokolása és az azt alátámasztó dokumentumok. 

 

3. § 

 

(1) A kérelmező közbeszerzési eljárás esetén a 2. § (3) bekezdésében meghatározott 

dokumentumokra vonatkozó adatszolgáltatást a KEF által üzemeltetett informatikai felületen 

keresztül történő benyújtás helyett a Kbt. szerinti elektronikus közbeszerzési rendszerhez (a 

továbbiakban: EKR) történő hozzáféréssel is teljesítheti. Ebben az esetben a KEF a kérelem 

benyújtását követő 1 munkanapon belül felhívja a kérelmezőt az EKR-ben rendelkezésre álló 

adatok esetében az adatok hozzáférhetővé tételére. 

(2) A költségellenőrzési eljárásban az EKR használatát a kérelmező, a KEF és a KEF arra 

kijelölt foglalkoztatottjai részére az EKR üzemeltetője az elektronikus közbeszerzés részletes 

szabályairól szóló 424/2017. (XII. 19.) Korm. rendeletben foglaltak szerint biztosítja.  

 

4. § 

 

(1) Ha a kérelmező olyan dokumentumot nyújt be a KEF-nek, illetve tölt fel a KEF által 

üzemeltetett informatikai felületre, amely nem nyitható meg vagy a KEF rendelkezésére álló 

eszközökkel nem olvasható, a KEF legfeljebb 3 munkanapos határidő tűzésével az informatikai 

rendszeren keresztül megküldött értesítésben a kérelmezőt a dokumentum javítására irányuló 

hiánypótlásra hívja fel. 

(2) Ha a benyújtott vélemény kiadása iránti kérelem hiányos vagy a szakvélemény 

kiadhatóságához szükséges megfelelő adatot nem tartalmazza, a KEF a kérelem kézhezvételét 

követő 5 munkanapon belül a kérelmezőt írásban – legfeljebb 7 munkanapos határidő tűzésével 

– hiánypótlásra hívja fel, amely felhívás tartalmazza a hiánypótlási határidő elmulasztásának 

jogkövetkezményeit is. 

(3) Az (1) és (2) bekezdésben foglaltak alapján meghatározott határidő elmulasztása esetén a 

miniszter egyet nem értő véleményt ad ki. Ez esetben az Ajánlatkérő jogosult legfeljebb egy 

alkalommal az érdemben el nem bírált költségellenőrzési kérelmét új eljárásban ismételten 

előterjeszteni. 

(4) A határidők tekintetében a napokban, hónapokban vagy években megállapított határidőbe 

vagy időtartamba (a továbbiakban együtt: határidő) a kezdőnap nem számít bele. Kezdőnap az 

a nap, amelyre a határidő megkezdésére, valamint folytatólagos számítására okot adó 

cselekmény vagy egyéb körülmény esik. Ha a határidő utolsó napja nem munkanapra esik, a 

határidő csak az ezt követő legközelebbi munkanapon jár le. 



 

5. § 

 

(1) A KEF a beérkezett kérelmet és a hozzá csatolt, illetve ahhoz kapcsolódóan feltöltött 

dokumentumokat, valamint a döntési javaslatot a kérelem benyújtását követő 8 munkanapon 

belül megküldi a miniszter részére.  

(2) A miniszter a rendelkezésre álló dokumentumok alapján dönt az egyetértő véleményének 

megadásáról. A miniszter értékeli, hogy a kérelmező által az eljárást megindító felhívásban 

meghatározott, a Kbt. 76. § (2) bekezdés szerinti értékelési szempontok, a közbeszerzési 

dokumentumok, valamint a nyertes ajánlat szerinti ár, illetve egységár összhangban állnak-e. 

(3) Ha a KEF a Törvény hatálya alá tartozó beszerzés tekintetében az ajánlatkérő, akkor a KEF 

a 2. § (3) és (5) bekezdésében meghatározott dokumentumokat a miniszter által vezetett 

minisztérium (a továbbiakban: minisztérium) részére elektronikusan küldi meg vagy az EKR-

ben hozzáférést biztosít a minisztérium kijelölt foglalkoztatottjai részére. Ebben az esetben a 

kérelem elbírálásában kizárólag a minisztérium foglalkoztatottjai vesznek részt. 

 

6. § 

 

A miniszter véleményét megküldi a KEF részére. A KEF – kivéve, ha a KEF a kérelmező – a 

miniszter költségellenőrzési véleményét elektronikusan vagy postai úton küldi meg a 

kérelmező részére. A miniszter egyetértő véleménye alapján a feltételes közbeszerzési eljárás 

eredményesen lezárható, illetve a kérelemmel érintett szerződés, szerződésmódosítás 

megköthető. 

 

7. § 

 

A költségellenőrzési eljárás során a kérelem elbírálásában nem vehet részt a kérelmező, a Kbt. 

25. § (5) bekezdésében meghatározott személy, valamint az a személy, aki a kérelemmel érintett 

beszerzési eljárásban benyújtott ajánlatok elbírálásában, illetve a Kbt. 9. § (1) bekezdés h) és i) 

pontja szerinti szerződések előkészítésében közreműködött, továbbá az, akitől az ügy 

tárgyilagos megítélése egyéb okból nem várható el. 

 

8. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetést követő 8. napon lép hatályba. 

 

9. § 

 

E rendelet rendelkezéseit a rendelet hatálybalépését követően kezdeményezett 

költségellenőrzési eljárásokra kell alkalmazni. 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

 miniszterelnök 


